
12. Høring vedrørende Kommuneplan 2009 (2008-147483)
Sundheds- og Omsorgsudvalget skal – i lighed med de øvrige stående udvalg – høres om forslag til 
Kommuneplan 2009.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget fremsender vedlagte bilag 3 til 1.
Økonomiudvalget, som udvalgets høringssvar.

Problemstilling

Økonomiudvalget har fremsendt Kommuneplan 2009 til høring i de stående udvalg med høringsfrist 
den 19. december 2008.

Løsning

Kommuneplanen er det overordnede planlægningsgrundlag for Københavns Kommunes fysiske 
udvikling i de kommende år. Planen bygger på kommuneplanstrategien – Den tænkende storby og 
dens fire temaer:

1) den bæredygtige by – tænk grønt, 
2) den dynamiske by – tænk innovativt,
3) byen for alle - tænk mangfoldigt og 
4) byen ned til vandet – tænk blåt. 

Kommuneplanen fastlægger på baggrund af temaerne bl.a. den rækkefølge og form som nye 
byområder skal udvikles i. 

For en nærmere gennemgang af kommuneplan 2009 herunder forslag til de specifikke 
byudviklingsområder henvises til vedlagte bilag 2.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen finder, at det aktuelle forslag til kommuneplan fremstår som et 
velgennemarbejdet udgangspunkt for den videre drøftelse vedrørende den fysiske udvikling af 
København. 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil dog anbefale, at ældres vilkår medtænkes mere eksplicit i 
alle forhold vedrørende den fysiske planlægning særligt med hensyn til adgangsforhold og transport. 

I forbindelse med den endelige udformning af kommuneplanen bør der endvidere indarbejdes det 
nødvendige planmæssige grundlag for etableringen af plejeinstitutioner og sundhedstilbud herunder 
sundhedshuse, således at der så vidt muligt sikres den nødvendige ligestilling mellem alle kommunens 
alders- og brugergrupper over hele byen.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen skal på denne baggrund anbefale, at vedlagte bilag 3. 



fremsendes til Økonomiudvalget som Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar.

Økonomi

Ingen bemærkninger

Videre proces
På baggrund af høringssvarene fra de stående udvalg skal Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen drøfte kommuneplanen primo 2009, hvorefter den sendes i offentlig høring. 
Kommuneplanen forventes endeligt vedtaget maj 2009. 

Bilag 2 (Kommuneplan 2009) er meget omfattende og er derfor ikke vedlagt i den papirudgave af 
dagsordenen, der er udsendt til Sundheds- og Omsorgudvalget.
Bilaget kan ses elektronisk på kk.dk via følgende link:
http://www.kk.dk/PolitikOgIndflydelse/Byudvikling/Byplanlaegning/Kommuneplan.aspx    

Hanne Baastrup   /Andreas Jegstrup

bilag
Bilag 1. Indstilling om "Kommuneplan 2009 - høring i fagudvalg" fra Økonomiforvaltningen
Bilag 2. Kommuneplan 2009
Bilag 3. Forslag til høringssvar fra Sundheds- og Omsorgsudvalget

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 18.12.2008

Indstillingen blev godkendt.




